



شنبه ۲۵ اسفندماه ۱۳۹۷  
سال بیست و یکم \* شماره ۴۲۱۴

رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه در مراسم پایان جشنواره مدرسه انقلاب دختران:

## گمشده امروز آموزش و پرورش تفکر است



هگمتانه، گروه خبر  
همدان: رئیس شورای  
سیاست‌گذاری ائمه جمعه  
بیان کرد: گمشده امروز  
آموزش و پرورش ما تفکر  
است.

به گزارش خبرنگار  
هگمتانه، رئیس شورای  
سیاست‌گذاری ائمه جمعه،  
در مراسم پایان جشنواره  
مدرسه انقلاب دختران که در  
تالار فجر همدان برگزار شد،

حجت‌الاسلام والمسلمین حاج‌علی‌اکبری گفت:  
دانش‌آموزان خود باید به میدان بیایند، آنچه که جامعه  
ما را از هجمه تبلیغاتی دشمن نجات می‌دهد تفکر  
است.

وی با اشاره به حضور در همدان، با بیان اینکه بوعلی  
سینا نماد تفکر و خرد و اندیشه است، گفت: گذشته  
استان و شهر همدان می‌گوید که نسل‌های قبلی به  
این دعوت جواب دادند و استان شما پر است از علما و  
حکما و عرفا، و این استان به افزایش فرآورده‌های فکر

حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجواد  
حاج‌علی‌اکبری با تأکید بر اینکه این بیانیه پیام‌های  
متفاوت دارد، عنوان کرد: تلاش علمی دانش‌آموزان  
همدانی در بیان دستاوردهای چهل سالگی انقلاب  
بسیار خوب است و اهتمام درسی و علمی دارند.



بشریت بسیار کمک کرده است و امید داریم در دوره  
جدید نیز شما دانش‌آموزان این مسیر را ادامه دهید  
و شاهد نمونه‌های حکمت و خرد در همدان باشیم.  
رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه از  
تلاش‌های نماینده سابق ولی‌فقیه در استان همدان  
قدردانی کرد و گفت: روحیه قدرشناسی را باید در  
خودمان تقویت کنیم، آیت‌الله محمدی، شخصیت  
مردمی و نورانی‌مسلك، عرفانی و اخلاقی هستند و  
امیدواریم نماینده جدید رهبر انقلاب در استان همدان  
حجت‌الاسلام والمسلمین حبیب‌الله شعبانی موفقی،  
در استان موفق باشند.

وی ادامه داد: به نظرم انتخاب خیلی خوبی شده است  
و امام جمعه جدید همدان فضل و نیروی جوانی دارد و  
امیدوارم جامعه همدان شاهد دستاوردهای ارزشمندی از

حجت‌الاسلام والمسلمین حاج‌علی‌اکبری با بیان  
اینکه ما باید متفکرانه به تاریخ نگاه کنیم، افزود: دعوت  
قرآن به تفکر و نگاه به تاریخ است و این برای ما افتخار  
است که پیرو مکتب اسلام هستیم و این کتاب سراسر  
دعوت به اندیشیدن و علم به وسیله به کار انداختن  
تفکر و تعقل است.  
نماینده رهبر انقلاب در اتحادیه انجمن‌های  
اسلامی، خاطرنشان کرد: به اعتقاد بنده، رهبر عزیز ما  
به عنوان یک معلم الهی، با تفکر و تعقل در بیانیه گام  
دوم جوانان را مخاطب قرار داده و فکر آنها را هدف قرار  
داده است که باید متفکرانه به آن عمل کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین حاج‌علی‌اکبری با تأکید  
بر اینکه دستاوردهای انقلاب که در این بیانیه آمده  
است، از آن جهت است که باید متفکرانه به آن عمل کرد.



به توسعه شهر است و باید گفت که توسعه به طور  
قطع با افکار توسعه یافته انسان‌ها شکل خواهد گرفت.  
محمد بدایعی با تأکید بر اینکه هزینه در مدارس  
سرمایه‌گذاری فارغ از شعار محسوب می‌شود، ادامه داد:  
یکی از خواسته‌های اساسی ما احداث مدارس ایمن و  
پویا با رویکرد تعمیر و تجهیز مدارس روزآمد است.  
وی افزود: حضور دانش‌آموزان در مدرسه‌های ایمن  
و استاندارد در این شهر، فرهنگ‌سازی در  
حوزه فضای سبز، تأمین و کاشت درخت  
در فضای مدارس از سوی شهرداری،  
زیباسازی شهر و... از دیگر دغدغه‌های  
آموزش و پرورش در حوزه مدیریت شهری  
است.

بدایعی با تأکید بر اینکه رسالت  
آموزش و پرورش کمک به پیشرفت کشور  
است، آمادگی تعامل این مجموعه آموزشی  
را با مدیریت شهری اعلام کرد.  
پروین قربانپان رئیس اداره آموزش  
و پرورش استثنایی استان همدان نیز  
گفت: تعدادی از دانش‌آموزان با نیاز ویژه  
در مدارس استثنایی مشغول به تحصیل  
هستند که در قانون و شرع تأکید شده  
است تا استفاده از سامانه حمل و نقل  
عمومی برای این افراد به صورت نیم بها و  
یا رایگان در نظر گرفته شود که درخواست  
داریم ایاب‌وذهاب این افراد، رایگان شود.



مناسب نیست  
رئیس کمیسیون اقتصاد، سرمایه‌گذاری و  
گردشگری شورای اسلامی شهر همدان هم در ادامه با  
بیان اینکه حمایت خود را از مجموعه اثرگذار آموزش  
و پرورش اعلام می‌کند، گفت: بر اساس قانون اساسی  
هر ایرانی حق آموزش رایگان را دارد که آموزش و  
پرورش در این موضوع می‌بایست نقش خود را  
پررنگ‌تر ارائه کند.

حسین قربانچی با بیان اینکه شهرداری در مقابل  
ارائه خدمات در شهر بهای ناچیزی دریافت می‌کند که  
بر مبنای قانون، واقعی نیست و بیش از دریافتی‌های  
موجود است، بیان کرد: به طور مثال شهرداری همدان  
تنها ۴۰ میلیارد تومان در حوزه رفت و روب شهر  
هزینه می‌کند، در حالی که تنها ۳ میلیارد تومان بهای  
خدمات در این شهر دریافت می‌شود.

وی یادآور شد: دریافت بهای خدمات از مدرسه‌های  
غیرانتفاعی صرفاً نقش بازدارنده دارد؛ زیرا جانیایی‌های  
مناسب صورت نگرفته است.

\* بدایعی: هزینه در مدارس، سرمایه‌گذاری  
است

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی آموزش و  
پرورش استان همدان نیز گفت: نگاه شورای پنجم

عصر کلیدی است که تمامی دستگاه‌های اجرایی  
و ارگان خصوصی و... به آن مبدون هستند و همه  
نیروهای انسانی مراکز مختلف خروجی آموزش و  
پرورش محسوب می‌شوند.

وی با تأکید بر اینکه جایگاه آموزش و پرورش  
در بیانات رهبر انقلاب نیز بی‌بدیل است که به هیچ  
عنوان نمی‌تواند جایگزینی داشته باشد، افزود: مدیرکل  
آموزش و پرورش و مجموعه آموزش و پرورش در رأس  
مدیریتی استان‌ها محسوب می‌شوند که باید به صورت  
ویژه دیده شوند.

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و مالی شورای  
اسلامی شهر همدان با اشاره به برخی از خدمات  
ارائه شده مدیریت شهری در حوزه آموزش و پرورش،  
پیشنهاد داد: فرمول بهای خدمات مدارس غیرانتفاعی  
در دفترچه تعرفه عوارض سال ۹۸ شهرداری همدان  
همانند شرایط مدارس دولتی با ضرب پایین‌تری (نیم  
پی‌اس) محاسبه شود.

کاوسی‌امید خطاب به مسؤولان آموزش و پرورش  
در خواست کرد: مشکلات آموزش و پرورش در حوزه  
مدیریت شهری احصا و جمع‌بندی و در قالب یک نامه  
به شورای اسلامی شهر همدان ارائه شود.

\* قربانچی: جانیایی مدارس غیرانتفاعی



## استقبال گسترده مردم همدان از سفیر جوان و تازه نفس ولایت

سفیر رهبر انقلاب و نماینده جوان ایشان شجاعانه این  
مسئولیت را پذیرفته، افزود: وی در سطوح عالی حوزه  
علمیه و... در زمینه‌های مختلف فعالیت داشته و...

در دستان کودکان حاضر در مراسم بر زیبایی این آیین  
بیش از پیش می‌افزود.  
رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و مالی شورای  
اسلامی شهر همدان با اشاره به برخی از خدمات  
ارائه شده مدیریت شهری در حوزه آموزش و پرورش،  
پیشنهاد داد: فرمول بهای خدمات مدارس غیرانتفاعی  
در دفترچه تعرفه عوارض سال ۹۸ شهرداری همدان  
همانند شرایط مدارس دولتی با ضرب پایین‌تری (نیم  
پی‌اس) محاسبه شود.

## خبر همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون  
برنامه، بودجه و مالی شورای اسلامی شهر  
همدان با تأکید بر اینکه تعامل و تعاون مدیریت  
شهری با دستگاه تعلیم و تربیت از اهمیت بالایی  
برخوردار است، گفت: مدیریت شهری باید در این  
این زمینه گام‌هایی اساسی بردارد و شهرداری  
به عنوان نخستین دستگاه خدمت‌رسان در این  
راستا باید بیش از گذشته پیش برود و به عنوان  
شهر الگو مطرح شود.

به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر  
همدان، اکبر کاوسی‌امید در کمیسیون برنامه، بودجه  
و مالی شورای با محوریت بررسی و رفع دغدغه‌های  
مراکز آموزشی و غیرانتفاعی آموزش و پرورش در حوزه  
مدیریت شهری، اظهار کرد: در مراکز آموزشی هدف  
بلندمدت در حوزه مدیریت شهری وجود دارد که در  
هر مدرسه، یک شهردار داشته باشیم تا شاید شهردار  
آینده همدان (حدود ۱۰ تا ۱۵ سال آینده) از بین این  
افراد، انتخاب شود، زیرا اعتقاد بر این است، شخصی  
که مدرسه را مدیریت می‌کند می‌تواند شهر را هم  
مدیریت کند.

کاوسی‌امید یادآور شد: آموزش و پرورش اولویت  
اصلی کشورهاى توسعه یافته در مدیریت کلان و  
مباحث امور شهری محسوب می‌شود.

\* آموزش شهروندی؛ هدف  
مشترک مدیریت شهری و

آموزش و پرورش

به گفته وی، مدیریت شهری و  
آموزش و پرورش هم‌راستای یکدیگر  
دارای چندین اهداف مشترک هستند؛ اما  
آموزش شهروندی یکی از اهداف اصلی و  
مشترک این دو مجموعه در جامعه است.

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و مالی  
شورای اسلامی شهر همدان ادامه داد:  
چالش اصلی مدیریت شهری، آموزش  
شهروندان است و رسالت آموزش و  
پرورش نیز تعلیم و تربیت جامعه در  
راستای سبک زندگی ایرانی اسلامی  
است.

کاوسی‌امید با تأکید بر رعایت الزامات  
برنامه‌ریزی صحیح و حرکت در آن  
سمت‌وسو، معتقد است: آموزش پرورش

هگمتانه، گروه خبر همدان: آیین استقبال  
مردمی از سفیر ولایت، نماینده جدید ولی فقیه  
امام جمعه همدان، حجت‌الاسلام والمسلمین...

و امام جمعه جدید همدان فضل و نیروی جوانی دارد و امیدواریم برای جامعه رشید و دارالمؤمنین همدان باعث رشد و شکوفایی بیشتر باشد و آرمان‌های انقلاب اسلامی در چله دوم با سرعت بیشتری حرکت کند.

دبیرکل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان نیز در این مراسم با اشاره به اینکه دانش‌آموزان دهه هشتادی که تحصیلشان مقارن با چهل سالگی انقلاب است با شور و شغف در برپایی نمایشگاه انقلاب فعالیت می‌کنند، افزود: می‌بینیم که این نسل چگونه روایتگری می‌کنند، چگونه به دنبال تأمین هزینه‌ها هستند و همه این‌ها یک سؤال را در ذهن متبادر می‌کند و آن اینکه چرا این نسل، اینقدر نسبت به انقلاب و نمایشگاه آن غیرت دارند.

حسین تاریخی تأکید کرد: یکی از دستاوردهای جدی این انقلاب این است که این شور انقلابی نسل به نسل منتقل شده است.

تاریخی با اشاره به اینکه انقلاب ذره‌ای از شعارهای خود در هیچ برهه‌ای عدول نکرده است، ابراز کرد: سایر انقلاب‌ها بعد از گذشت چند سال از پیرویشان به حالت دیگری برگشتند، این در حالی است که انقلاب در طول این چهل سال ذره‌ای از شعارها عدول نکرد و این یعنی نسل‌های آینده انقلاب هم پای آن هستند و این ماندگاری و زنده بودن انقلاب است.

بر اینکه دستاوردهای انقلاب که در این بیانیه آمده است، نیاز به ژرفنگری دارد، افزود: مواردی که ایشان در خصوص جایگاه انقلاب و توجه به گذشته و حال و آینده بیان می‌کنند همگی نیاز به تفکر دارد و هنر یک ملت پیشرو این است که از گذشته خود درس و عبرت بگیرد.

وی ادامه داد: دشمن با آشفته سازی محیط و ارائه موارد رنگارنگ و پرچادبه از چیزهای مختلف همچون موسیقی، علم و تصویر مخاطب را تحت تأثیر قرار می‌دهد تا فکر را از مخاطب بگیرد و به آنها همه چیز را دیکته کند و در این شرایط آنچه که نجات بخش است، تفکر و اندیشه است.

وی با بیان اینکه گم‌شده امروز آموزش و پرورش ما تفکر است هر چند ممکن است مبالغه آمیز باشد، گفت: روش‌های آموزشی ما کمتر اندیشه و تفکر انسان را تقویت می‌کند و بیشتر روی حافظه کار می‌کند و به دنبال حفظیات است و آموزش و پرورش در مرحله دوم انقلاب باید روی خرد، روش تفکر و اندیشیدن کار کند و جسارت تفکر و نقادی را به دانش‌آموز بدهد و آموزش و پرورش تراز انقلاب اسلامی ایجاد شود و امیدواریم جامعه فرهنگیان و معلمان کم و کاستی‌هایی که در آموزش و پرورش وجود دارد را اصلاح کنند.



گفتنی است پس از قرائت حکم رهبر انقلاب توسط آیت‌الله محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری، مردم همدان با شعارهای «صل علی محمد محور وحدت آمد»، «شعبانی، شعبانی حمایت می‌کنیم»، «صل علی محمد خطیب جمعه آمد»، «صل علی محمد سفیر رهبر آمد»، «صل علی محمد یاور رهبر آمد» و «خونی که در رگ ماست هدیه به رهبر ماست» امام جمعه مجتهد و جوان خود را تا حسینیه حضرت امام(ره) و محل برگزاری نماز جمعه مشایعت کردند.

مسئولیت را پذیرفته، افزود: وی در سطوح عالی حوزه علمیه تدریس داشته و کارهای پژوهشی انجام می‌داد و چیزی جز اخلاص و ولایت‌مداری نمی‌توانست وی را از کارهای علمی جدا کند.

وی خاطرنشان کرد: همدان استانی است که ۸ هزار شهید و سرداران رشیدی را تقدیم انقلاب اسلامی کرده است. همدان دارالمؤمنین و دارالمجاهدین است و این استان در معنویت زبانزد است. همانطور که رهبر انقلاب نیز در حکم انتصاب حجت‌الاسلام شعبانی به این ویژگی‌ها اشاره کرده‌اند.

حجت‌الاسلام رضوی تصریح کرد: امام جمعه جوان همدان منادی وحدت است. همانطور که یادآور روح بزرگ شهید علی چیت‌سازیان و جوانی آیت‌الله نوری همدانی است بنابراین او را یاری بدهید.

وی ضمن تأکید بر تقویت سنگر نماز جمعه و پشتیبانی از امام جمعه اضافه کرد: امام جمعه جوان و مجتهد همدان انسانی بصیر است و همه طلاب و روحانیان از این انتصاب شایسته خوشحال هستند.

وی در پایان سخنان خود ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید سردار حاج حسین همدانی و بیان رشادت‌های وی در مقابل فتنه و فتنه‌گران اظهار کرد: از زحمات ۱۵ ساله آیت‌الله طه محمدی در این استان نیز تشکر می‌کنیم.

بیش از پیش می‌افزود.

مردم ولایت مدار همدان با شعار «شعبانی، شعبانی حمایت می‌کنیم» و «محمدی، محمدی تشکر تشکر»، «دروود بر محمدی، سلام بر شعبانی» ضمن استقبال و خوشامدگویی به نماینده جدید ولی فقیه در استان، از زحمات ۱۵ ساله آیت‌الله طه محمدی تشکر و قدردانی کردند.

«حجت‌الاسلام والمسلمین رضوی مهر: استمرار انقلاب در گرو تحقق بیانیه گام دوم است

نایب رئیس مجمع نمایندگان طلاب و فضای حوزه علمیه قم در این آیین ضمن تشکر از مردم همدان به عنوان باران انقلاب برای حضور در این آیین با وجود سرما و سرودت هوا، اظهار کرد: رهبر انقلاب در بیانیه گام دوم انقلاب ۴۱ مرتبه واژه جوان را تکرار کرده‌اند و استمرار انقلاب در گرو تحقق این بیانیه است.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدجلال رضوی مهر خطاب به مردم همدان گفت: همانطور که روزی به استقبال آیت‌الله شهید مدنی، آیت‌الله نوری همدانی، آیت‌الله موسوی اصفهانی و آیت‌الله طه محمدی رفتید امروز هم با حضور گسترده خود ثابت کردید که همدان دارالمجاهدین و پیرو ولایت است و حکم آقا را به دیده منت می‌پذیرد.

وی با بیان اینکه حجت‌الاسلام والمسلمین شعبانی

مردمی از سسفر ولایت، نماینده جدید ولی فقیه و امام جمعه همدان، حجت‌الاسلام والمسلمین حبیب‌الله شعبانی، صبح دیروز با حضور گسترده مردم همدان، طلاب حوزه علمیه و جمعی از مسؤولان در آستان مقدس امامزاده عبدالله همدان برگزار شد.

به گزارش خبرنگار هگمتانه، ولایتمداران، مردم دارالمؤمنین و دارالمجاهدین همدان که ساعتی قبل از آغاز رسمی مراسم در محوطه آستان مقدس امامزاده عبدالله تجمع کرده بودند با حضور انقلابی و دشمن‌شکن خود بار دیگر بر بیعت راستین خود با ولایت تأکید کردند. این آیین پرشور و مردمی با قرائت قرآن و نواختن سرود نظام مقدس جمهوری اسلامی آغاز شد.

مردم انقلابی و همیشه در صحنه دارالایمان و دارالجهاد همدان با پخش شیرینی و شکلات در بین ولایت‌دوستان از این انتصاب شایسته ابراز خرسندی کردند و حکم رهبر فرزانه انقلاب را به دیده منت نهندادند و با پارچه‌نوشته‌هایی که از بیانات رهبر انقلاب در دست داشتند تبلور عشق و ارادت خالصانه خود را به امام راحل، رهبر انقلاب و نماینده شایسته ایشان در استان نشان دادند.

شاخه‌های گل و سبزه‌هایی که سال تازه را نوید می‌دادند و همچنین پرچم نظام مقدس جمهوری اسلامی

